
KUPNÍ SMLOUVA 
č. 0216003205 

 
o prodeji použité věci (dále jen „Smlouva“)    

 
 
       
 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 
IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
zastoupená: Ing. Jiřím Krausem, předsedou představenstva 
 Ing. Milanem Špačkem, místopředsedou představenstva 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  

číslo účtu: 801812025/2700 
  
(dále jen „Prodávající“) 
 
 
a 
 
B.V.S., spol. s r.o. 
se sídlem: Jirny - Praha východ, Čapkova 301, PSČ 250 90 
korespondenční adresa:              Praha 3, Slezská 73, PSČ 130 00 
IČO: 495 502 92 
DIČ: CZ49550292 
zastoupená: Pavlem Skálou jednatelem společnosti 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze 2, oddíl C, vložka 23533 

bankovní spojení: Komerční Banka a.s.  

číslo účtu: 3009500021/0100 
 
        
  
(dále též „Kupující“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabytí 

vlastnického práva k němu a Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu, to vše za níže 
uvedených podmínek. 
 

1.2. Předmětem koupě dle  této Smlouvy jsou 
(dále jen „Předmět koupě“). Bližší popis Předmětu 

koupě je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
 

1.3. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě je ke dni podpisu této Smlouvy ve vlastnictví 
Prodávajícího, není zatížen jakýmikoli právy třetích osob (nájem, zástavní právo, apod.).  
 

1.4. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě je touto Smlouvou Kupujícímu prodáván jakožto použitá 
věc, a jeho stav odpovídá  běžnému opotřebení obvyklému u obdobně použitých věcí. 
 

1.5. Kupující prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupuje použitou věc s provozním 
opotřebením, které odpovídá jeho stáří a prohlašuje, že se podrobně a pečlivě seznámil 
s technickým stavem Předmětu koupě. 

 
1.6. S ohledem na skutečnost, že Předmětem koupě dle této Smlouvy je použitá věc, dohodly se 



smluvní strany, že odpovědnost Prodávajícího za vady Předmětu koupě vůči Kupujícímu je 
vyloučena v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. Vyloučena ani omezena 
není odpovědnost Prodávajícího za vady, které Prodávající způsobil Kupujícímu úmyslně nebo z 
hrubé nedbalosti, ani případná další povinnost prodávajícího z odpovědnosti za vady, kterou není 
možné podle platných právních předpisů vyloučit nebo omezit tzn. odpovědnost Prodávajícího za 
vady není vyloučena v případě vad Předmětu koupě, které (i) Prodávající způsobil úmyslně, (ii) 
byly lstivě zastřené nebo (iii) byly cíleně zatajené. 
 

1.7. Kupující se v souladu s § 1916 odst. 2 občanského zákoníku vzdává veškerých svých práv z 
vadného plnění, a to v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy tzn. Kupující 
se nevzdává svých práv z vadného plnění, která mu vznikla v důsledku úmyslného porušení 
povinnosti Prodávajícího nebo v důsledku hrubé nedbalosti Prodávajícího.  
 

1.8. Kupující není oprávněn odmítnout přijmout, resp. převzít Předmět koupě z důvodu, že v okamžiku 
přechodu nebezpečí škody na věci (Předmětu koupě), tento vykazuje nepodstatné vady. 
Nepodstatnými vadami se rozumí vady, jejichž náklady na odstranění nepřekročí částku ve výši 
50 000 Kč. Veškeré náklady na odstranění nepodstatných vad nese Kupující. Případná 
odpovědnost Prodávajícího za újmu vzniklou v důsledku a/nebo v souvislosti s odstraňováním 
nepodstatných vad je vyloučena v plném rozsahu s výjimkou odpovědnosti Podávajícího za újmu 
způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. Smluvní strany se dále dohodly, že se na tuto 
Smlouvu nebude aplikovat ustanovení § 1800, odst. 2 (adhezní smlouvy) a § 1753 (překvapivá 
klauzule) občanského zákoníku. 
 

1.9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že skrytou vadu Předmětu koupě může Kupující u 
Prodávajícího uplatnit nepozději do 1 měsíce od převzetí Předmětu koupě. 

 
1.10. Kupující prohlašuje, že je držitelem platných povolení k nákupu a  držení zbraní,vyžadovaných 

právními předpisy, zejména zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o 
zbraních), v platném znění, pro jednotlivé kategorie zbraní, které jsou touto Smlouvu převáděny. 
Kopie těchto povolení tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 
 

 
II. 

Cena Předmětu koupě  
 

2.1.

  
2.2.

 
 V zákonné lhůtě po předání předmětu koupě je Prodávající povinen vystavit Kupujícímu fakturu – 
daňový doklad, na němž bude uhrazená záloha řádně zúčtována. Faktura – daňový doklad musí 
splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Den předání 
předmětu koupě Kupujícímu je i dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
 

2.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou byť jen části kupní ceny po dobu delší než 10 pracovních 
dnů je Prodávající oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

 
 

III. 
Předání Předmětu koupě 

 
 
3.1. Předmět koupě bude Kupujícímu předán po zaplacení zálohové faktury, nejpozději však do  10 

pracovních dnů od připsání úhradové zálohové faktury na bankovní účet Prodávajícícho na 
předem dohodnutém místě v areálu Letiště Praha Ruzyně. Nebezpečí škody na Předmětu koupě 



přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě. O předání Předmětu koupě bude 
vyhotoven předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
  

3.2

 
 

IV. 
Nabytí vlastnického práva 

 
4.1. Vlastnické právo k Předmětu koupě přejde na Kupujícího okamžikem jeho předání Kupujícímu dle 

čl. III. této Smlouvy.  
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
5.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží každá smluvní strana po jednom. 

 
5.2. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena, započtena nebo zastavena bez předchozího 

písemného souhlasu Prodávajícího, a to ani částečně. 
 

5.3. Prodávající sdělil Kupujícímu všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděl nebo vědět měl, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě 
ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít Prodávající žádné další povinnosti v 
souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytl Kupujícímu 
informace při jednání o této Smlouvě. 

 
5.4. Jestliže kterákoli ze stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se 
takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a 
žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 
případ vyjádřeno písemně. 

 
5.5. Práva a povinnosti stran, které nejsou výslovně upraveny Smlouvou, se řídí ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími aplikovatelnými právními předpisy 
České republiky.  

 
5.6. Jakékoliv změny či dodatky k této smlouvě jsou platné a účinné pouze v písemné podobě 

podepsané smluvními stranami.  
 

5.7.  Prodávající Kupujícího upozorňuje a Kupující bere na vědomí, že Prodávající je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato 
Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že konkrétní specifikace 
Předmětu koupě v článku 1.2, článek 2.1, článek 2.2, článek 3.2 a Příloha č. 1 i Příloha č. 2 tvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a 
odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že jiné 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě než skutečnosti uvedené výše tohoto ustanovení Smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství. 

 
5.8. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1: 
Příloha č. 2:
 
 
Za Prodávajícího:     Za Kupujícího: 
 
V Praze dne 19. 12. 2016    V Praze dne 14. 12. 2016 
 
 
 
Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:  Pavel Skála 
Funkce:  předseda představenstva Funkce: jednatel 

 
Podpis: 

 
__________________________ 

  

Jméno: Ing. Milan Špaček   
Funkce: místopředseda představenstva   

 
 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





     





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




